
- 1 -

2014年 9月 25日

会員・関係者各位

山田方谷研究会（代表 平野正樹）

〒 701-1352 岡山市北区小山 502

Phone：050-343-60270 Fax：086-246-0294

E-mail：info@yhoukoku.org

第 8回研究講演会の「延期」について

拝啓 初秋の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

先日、当会として『地域・並行通貨の経済学』の著者である室田武（同志社大学名誉

教授）先生をお迎えして第 8回研究講演会を岡山国際交流センターで開催する予定でした

が、一昨日夕方、先生ご自身が腰椎を骨折する事故に遭われまして、27 日のご講演をお

願いすることが出来なくなりました。

当会といたしましても、突然のことで大変驚いているところですが、苦渋の決断として

この度の研究講演会は延期させて頂くことといたしました。

すでに出席のご予定を組まれていらっしゃる皆様には、誠に申し訳ありません。

心よりお詫び申し上げます。

ご承知のとおり、藩札は備中松山藩の藩政改革に大きな役割を果たしたわけですが、こ

の度は、地域通貨としての藩札の歴史と役割についての講演に期待していたところですが

誠に残念です。当会は、この課題を含め、藩政改革と地域活性化の視点で、備中松山藩の

みならず全国の事例・比較研究を進めて参りたいと考えていますので、今後ともよろしく

お願いいたします。 敬具


